ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG
Số:         /UBND-VHXH
V/v xác minh thông tin

 người có công
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Giang, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.
UBND xã Nghĩa Giang có tiếp nhận Đơn xin xác nhận đề ngày 01/8/2025 của ông Tống Minh Kế sinh năm 1971 thường trú tại thôn Phú Sơn, xã Nghĩa Giang, tỉnh Quảng Ngãi (có đơn của công dân kèm theo),
Qua kiểm tra nội dung đơn của công dân và thẻ thương binh của bà Phạm Thị Ní, UBND xã báo cáo Sở Nội vụ nội dung như sau:

Bà Phạm Thị Ní sinh năm 1925, thường trú tại thôn Phú Sơn, xã Nghĩa Giang thuộc đối tượng thương binh đang hưởng trợ cấp hàng tháng và qua đời vào ngày 05/6/2025. Trong hồ sơ hưởng trợ cấp thương binh thể hiện: bà Phạm Thị Ní sinh năm 1932 không trùng khớp với thông tin bản khai đề nghị giải quyết chế độ ưu đãi khi người có công từ trần; lý do không trùng khớp: do sai sót trong quá trình kê khai hồ sơ hưởng trợ cấp; mặc dù thông tin trong hồ sơ hưởng trợ cấp thương binh và trong bản kê khai đề nghị giải quyết trợ cấp không trùng khớp với nhau nhưng đúng là một người.

Kính báo cáo Sở Nội vụ tỉnh quan tâm xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Ngưởi có công, Sở Nội vụ;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Lưu: VT.
	   KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH
    Trương Văn Trung